
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comune.caiazzo.ce.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE I AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AA.GG. 
 

R.G. 439 
R.S. 158 
DATA 21-06-2025 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO EXTRA ORARIO EX ART. 1 COMMA 577 
LEGGE 311/2004.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso: 
- che con Deliberazione di G.C. n. 44/2024 di integrazione alla deliberazione n. 178/2023 con la quale 
veniva definito il piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/26, si prevedeva l’assunzione a 
tempo determinato ex art.1 comma 557 della Legge n.311/2004, di un Istruttore (Area degli Istruttori 
ex categoria C), da assegnare al Settore Tecnico per le esigenze ordinarie e straordinarie; 
- che con Decisione n. 121 del 04/07/2024 la Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti locali 
approvava la predetta assunzione; 
- che consequenzialmente al predetto deliberato, con determinazione n. 235/2024, veniva approvare 
l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse, per il conferimento del predetto incarico extra orario 
ex art. 1 comma 577 legge 311/2004; 
- che a termine della predetta procedura, con determinazione n. 4 RG10/2025 si procedeva 
all’assunzione, ai sensi della normativa sopra richiamata, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato (dal 13/01/2025 al 31/12/2025) e a tempo parziale (dodici ore settimanali) l’Istruttore 
tecnico ex categoria “C” posizione economica “C4”, l’Arch. Salvatore Matarazzo, dipendente di ruolo 
del Comune di Castel Campagnano (CE); 
 

Preso atto che in data 27/05/2025, con nota prot. n. 8180, il predetto arch. Salvatore Matarazzo, 
comunicava le proprie dimissioni irrevocabili a far data dal 01/06/2025; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla ripubblicazione dell'Avviso per il reclutamento di cui 

trattasi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4/2024 di attribuzione dell’incarico di E.Q. del Settore I; 
 
Ravvisata, quindi, la propria competenza ai sensi ed in conformità degli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 

Dato atto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.ce.it


Visto il vigente regolamento sui controlli interni approvato con atto di Consiglio comunale n. 7 
del 16/04/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche 
ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 L. 241/199. 
 
2. DI APPROVARE l’allegato Avviso di “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
CONFERIMENTO INCARICO EXTRA ORARIO EX ART. 1 COMMA 577 LEGGE 311/2004” e 
di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio online, nonchè nella 
sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione dedicata, per gg. 10 a far data dalla presente. 
 
3. DI PRECISARE che il Comune di Caiazzo si riserva il diritto insindacabile e senza che i 
concorrenti possano sollevare obiezioni o vantare diritti di sorta, di prorogare la scadenza della 
selezione o di riaprirla. Il Comune di Caiazzo si riserva altresì la facoltà di revocare in qualsiasi 
momento, per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione 
di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento finale, il procedimento di 
selezione. 
 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento de quo è il Responsabile del Settore I. 
 
5. DI RENDERE NOTO che la presente determina diventerà esecutiva "ope legis" con la sottoscrizione e sarà 
affissa all'Albo Pretorio on line a cura del responsabile del procedimento per gg.15. 
 
6. DI DARE ATTO, che la presente determinazione è soggetta al successivo controllo di regolarità 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e seguenti del vigente 
Regolamento comunale sui controlli interni. 
 
7 DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga 
il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania - Napoli nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti 
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio online, nonché, in alternativa entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971. 
 
 
 

 
Il Responsabile del SETTORE I AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AA.GG. 

Dott. Sergio de Luca 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


